
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 13,015,327 11,587,184 1,428,143

국            727,617 686,085 41,532

광             61,000 61,000 0

기          3,992,862 3,364,719 628,143

도          1,208,993 686,592 522,401

군          7,024,855 6,788,788 236,067

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,759,923 11,342,519 1,417,404

국            685,117 643,585 41,532

광             40,000 40,000 0

기          3,992,862 3,364,719 628,143

도          1,200,805 678,404 522,401

군          6,841,139 6,615,811 225,328

축산환경개선 및 진흥 1,671,151 1,100,069 571,082

기              1,620 0 1,620

도            566,500 66,500 500,000

군          1,103,031 1,033,569 69,462

양봉산업 육성(밀원수묘목보급) 2,025 0 2,025

기              1,620 0 1,620

군                405 0 405

402 민간자본이전 2,025 0 2,025

기              1,620 0 1,620

군                405 0 405

01 민간자본보조 2,025 0 2,025

  ○기금사업                 2,025                  0            2,025

    ―밀원수 묘목 보급사업                 2,025                  0            2,025  2,025,000원

기              1,620 0 1,620

군                405 0 405

양봉생산성향상 지원 175,900 105,900 70,000

402 민간자본이전 175,000 105,000 70,000

01 민간자본보조 175,000 105,000 70,000

  ○저온농축기 설치사업                70,000                  0           70,000  70,000,000원

축사시설 환경개선 515,280 15,280 500,000

도            507,640 7,640 500,000

군              7,640 7,640 0

402 민간자본이전 515,280 15,280 500,000

도            507,640 7,640 500,000

군              7,640 7,640 0

01 민간자본보조 515,280 15,280 500,000

  ○도비보조사업               515,280             15,280          500,000

    ―축사시설 환경개선사업               500,000                  0          500,000  500,000,000원

도            500,000 0 500,000

축산홍보 지원 25,465 26,408 △943

101 인건비 11,289 10,868 421

04 기간제근로자등보수 11,289 10,868 421
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○제2청사 관리 인부임                   421                  0              421

    ―2010년 노임단가 인상분                   421                  0              421  421,000원

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○일반수용비                 1,800              2,000            △200

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

  1,800,000원

  2,700,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○축산시책 지도 업무추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

가축방역체계 구축 2,166,524 2,052,480 114,044

국            385,317 353,785 31,532

기            243,023 240,023 3,000

도            363,208 346,107 17,101

군          1,174,976 1,112,565 62,411

가축방역시스템 구축 619,816 568,240 51,576

201 일반운영비 29,540 32,100 △2,560

01 사무관리비 17,190 19,100 △1,910

  ○일반수용비                 6,540              7,600          △1,060

  ○급량비                 2,250              2,500            △250

  ○임차료                 5,400              6,000            △600

  6,540,000원

  2,250,000원

  5,400,000원

02 공공운영비 12,350 13,000 △650

  ○차량선박비                12,350             13,000            △650  12,350,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○가축방역 지도점검                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

301 일반보상금 126,650 80,150 46,500

12 기타보상금 124,250 77,750 46,500

  ○브루셀라병 채혈검진비 지원               118,500             72,000           46,500  118,500,000원

402 민간자본이전 146,500 138,000 8,500

02 민간대행사업비 9,000 500 8,500

  ○한우 고급육 초음파 수수료 지원
                9,000                500            8,500      9,000,000원

가축방역약품 구입 682,923 625,135 57,788

국            319,579 288,047 31,532

도            146,399 130,798 15,601

군            216,945 206,290 10,655

206 재료비 389,535 393,655 △4,120

국            172,885 172,307 578

도             73,052 77,750 △4,698

군            143,598 143,598 0

01 재료비 389,535 393,655 △4,120
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업               303,135            307,255          △4,120

    ―가축방역 약품 및 재료 구입
              303,135            307,255          △4,120        303,135,000원

국            172,885 172,307 578

도             46,132 50,830 △4,698

군             84,118 84,118 0

402 민간자본이전 293,388 231,480 61,908

국            146,694 115,740 30,954

도             73,347 53,048 20,299

군             73,347 62,692 10,655

01 민간자본보조 293,388 231,480 61,908

  ○국비보조사업               293,388            231,480           61,908

    ―돼지 써코바이러스 백신 지원
              293,388            231,480           61,908        293,388,000원

국            146,694 115,740 30,954

도             73,347 53,048 20,299

군             73,347 62,692 10,655

공수의수당 보조 115,380 114,600 780

도             30,720 30,720 0

군             84,660 83,880 780

301 일반보상금 109,980 109,200 780

도             30,720 30,720 0

군             79,260 78,480 780

09 공익근무요원보상금 23,580 22,800 780

  ○공익수의사 수당지급(2명)                23,580             22,800              780

    ―초과근무수당                 6,300              5,520              780  6,300,000원

돼지소모성질환 지도 30,000 24,000 6,000

기             15,000 12,000 3,000

도              7,500 6,000 1,500

군              7,500 6,000 1,500

402 민간자본이전 30,000 24,000 6,000

기             15,000 12,000 3,000

도              7,500 6,000 1,500

군              7,500 6,000 1,500

01 민간자본보조 30,000 24,000 6,000

  ○기금사업                30,000             24,000            6,000

    ―돼지소모성질환 지원                30,000             24,000            6,000  30,000,000원

기             15,000 12,000 3,000

도              7,500 6,000 1,500

군              7,500 6,000 1,500

폐사축 매몰관리 45,400 47,500 △2,100

201 일반운영비 18,900 21,000 △2,100

01 사무관리비 18,900 21,000 △2,100

  ○폐사축 매몰처리 관리                18,900             21,000          △2,100  18,900,000원

축산물 생산·유통 관리 8,003,275 7,290,250 713,025
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광             40,000 40,000 0

기          3,605,123 2,981,600 623,523

도            148,531 143,531 5,000

군          4,209,621 4,125,119 84,502

브랜드축산물 디자인 포장재 개발 25,000 0 25,000

도              5,000 0 5,000

군             20,000 0 20,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도              5,000 0 5,000

군             20,000 0 20,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○도비보조사업                25,000                  0           25,000

    ―브랜드축산물 디자인 포장재 구입
               25,000                  0           25,000        25,000,000원

도              5,000 0 5,000

군             20,000 0 20,000

브랜드축산물 촉진사업 818,232 740,880 77,352

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

  ○일반수용비                18,000             20,000          △2,000  18,000,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○축산물브랜드 육성 지도                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○축산물브랜드 광고판 설치                29,676                  0           29,676  29,676,000원

03 시설부대비 324 0 324

  ○축산물브랜드 광고판 설치
                  324                  0              324      30,000,000원*1.08/100

402 민간자본이전 554,200 504,200 50,000

01 민간자본보조 380,000 330,000 50,000

  ○합천황토한우 브랜드 장려금               200,000            150,000           50,000  200,000,000원

우량한우 기반조성사업 791,450 791,900 △450

201 일반운영비 4,050 4,500 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

  ○일반수용비                 1,800              2,000            △200

  ○급량비                 2,250              2,500            △250

  1,800,000원

  2,250,000원

조사료생산 확대사업 18,600 31,000 △12,400

402 민간자본이전 18,600 31,000 △12,400

01 민간자본보조 18,600 31,000 △12,400

  ○목초모아 구입비 지원                18,600             31,000         △12,400  18,600,000원
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축사시설 현대화사업 323,523 0 323,523

기            323,523 0 323,523

402 민간자본이전 323,523 0 323,523

기            323,523 0 323,523

01 민간자본보조 323,523 0 323,523

  ○기금사업               323,523                  0          323,523

    ―축사시설 현대화 지원               323,523                  0          323,523  323,523,000원

기            323,523 0 323,523

우량송아지 생산 및 비육시설 지원 300,000 0 300,000

기            300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

기            300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○기금사업               300,000                  0          300,000

    ―우량송아지 생산 비육시설 지원
              300,000                  0          300,000        300,000,000원

기            300,000 0 300,000

축산기술지원 918,973 899,720 19,253

국            299,800 289,800 10,000

기            143,096 143,096 0

도            122,566 122,266 300

군            353,511 344,558 8,953

축산기술 개발지도 70,281 71,728 △1,447

101 인건비 11,289 10,868 421

04 기간제근로자등보수 11,289 10,868 421

  ○생균제 발효사료 생산시범 인부임                   421                  0              421

    ―2010년 노임단가 인상분                   421                  0              421  421,000원

201 일반운영비 15,280 16,500 △1,220

01 사무관리비 7,110 7,900 △790

  ○일반수용비                 1,800              2,000            △200

  ○운영수당                   540                600             △60

  ○급량비                 1,710              1,900            △190

  ○임차료                 3,060              3,400            △340

  1,800,000원

  540,000원

  1,710,000원

  3,060,000원

02 공공운영비 8,170 8,600 △430

  ○공공요금및제세                 4,750              5,000            △250

  ○시설장비유지비                 3,420              3,600            △180

  4,750,000원

  3,420,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○축산기술 지도 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

쇠고기 개체식별번호 표시장비 지원 14,700 14,000 700

도              6,300 6,000 300

군              8,400 8,000 400
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 14,700 14,000 700

도              6,300 6,000 300

군              8,400 8,000 400

01 민간자본보조 14,700 14,000 700

  ○도비보조사업                14,700             14,000              700

    ―쇠고기 개체식별번호 표시장비 지원
               14,700             14,000              700        14,700,000원

도              6,300 6,000 300

군              8,400 8,000 400

가축질병 예방 생력화 시범 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○국비보조사업                20,000                  0           20,000

    ―가축질병 예방 생력화 시범                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 225,125 225,125 0

국             42,500 42,500 0

광             21,000 21,000 0

도              8,188 8,188 0

군            153,437 153,437 0

수산자원 조성 및 관리 225,125 225,125 0

국             42,500 42,500 0

광             21,000 21,000 0

도              8,188 8,188 0

군            153,437 153,437 0

내수면 인공산란장 설치 53,125 53,125 0

국             42,500 42,500 0

도              3,188 3,188 0

군              7,437 7,437 0

207 연구개발비 5,313 0 5,313

국              4,250 0 4,250

도                318 0 318

군                745 0 745

01 연구용역비 5,313 0 5,313

  ○국비보조사업                 5,313                  0            5,313

    ―내수면 인공산란장 설치사업                 5,313                  0            5,313  5,313,000원

국              4,250 0 4,250

도                318 0 318

군                745 0 745

401 시설비및부대비 47,812 53,125 △5,313

국             38,250 42,500 △4,250

도              2,870 3,188 △318
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부서: 축산과
정책: 수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              6,692 7,437 △745

01 시설비 47,333 52,646 △5,313

  ○국비보조사업                47,333             52,646          △5,313

    ―내수면 인공산란장 설치사업                47,333             52,646          △5,313  47,333,000원

국             38,250 42,500 △4,250

도              2,870 3,188 △318

군              6,213 6,958 △745

행정운영경비(축산과)(기타/기타) 17,886 19,540 △1,654

기본경비 14,886 16,540 △1,654

기본경비 14,886 16,540 △1,654

201 일반운영비 7,326 8,140 △814

01 사무관리비 7,326 8,140 △814

  ○일반수용비                 7,326              8,140            △814  7,326,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
                7,560              8,400            △840      7,560,000원

재무활동(축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,393 0 12,393

보전지출 12,393 0 12,393

보조금반환금 12,393 0 12,393

802 반환금기타 12,393 0 12,393

01 국고보조금반환금 3,554 0 3,554

  ○액비살포비 지원                 3,554                  0            3,554  3,554,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,839 0 8,839

  ○가축공제사업                 1,982                  0            1,982

  ○조사료 경영체 장비 지원                 4,800                  0            4,800

  ○조사료생산사업 사일리지 제조비 지원
                  138                  0              138

  ○가축분뇨수분조절제 지원                    26                  0               26

  ○축산농가 악취방지 개선사업                   827                  0              827

  ○액비살포비 지원                 1,066                  0            1,066

  1,982,000원

  4,800,000원

      138,000원

  26,000원

  826,500원

  1,066,000원
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